AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FACILITY & TECH SUPPORT” SHPK

PJESA I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortakét Themelues

1.1 Sot mé daté 17.03.2021, Ortakét themelues:

* Znj. Laureta Goxhaj, shtetase shqiptare, lindur mé 23.08.1973, né Fier, Shqipéri,
mbajtése e Letémjoftimit Elektronik me Nr.033818020, Nr.Personal H35823124]
madhor me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar;

* Znj. Ervisa Kozari, shtetase shqiptare lindur mé 24.03.1989, ng Korgé, Shqipéri,
mbajtése e Letérnjoftimit Elektronik me Nr.035969413, Nr.Personal 195324070V,
madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar; dhe

* Znj. Arjola Goxhaj, shtetase shqiptare lindur mé 01.08.1979, né Elbasan, Shqipéri,
mbajiése e Letérnjoftimit Elektronik me Nr.036069122, Nr.Personal H958010760,
madhore me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar

>

kan& vendosur themelimin e shoqgérisé “FACILITY & TECH SUPPORT” Shpk me
kushtet € méposhtme:

Neni 2
Emri

2.1 Emri i shoqéris€ do t& jet¢ “FACILITY & TECH SUPPORT” Shpk, (mé poshté
referuar si “Shoqéria”).

Neni 3
Zyra Qendrore e Shogérisé

3.1 Zyra Qendrore ¢ Shoqérisé &shté né adresén: Rruga “Gjiké Kuqali”, Godina me
Nr.Pasurie 5/527, ZK 8270, Vol.60, Faqe 79, Tirané, Shqipéri.

3.2 Shoqéria mund t€ hapé degé, zyra pérfaqésimi dhe njési né ¢do vend brenda dhe jashtg
Shqipérisé dhe do té& zbatojé procedurat pérkatése ligjore dhe té regjistrimit.
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Neni 4
Forma ligjore

4.1 Shoqéria &shté shogéri shqiptare dhe éshté krijuar si shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar.

Neni §
Kohézgjatja

5.1 Shogqéria krijohet pér njé afat t& pacaktuar.

Neni 6
Objekti i Aktivitetit Shoqérisé

6.1 Aktiviteti kryesor i Shoqérisé do jeté:

1. Marrja pérsiper e projektimit dhe/ose zbatimit 1& punimeve t& montimit t€ teknollogjive,
impianteve industriale, t& prodhimit dhe shpémdarjes sé energjisé elektrike dhe/ose shérbimet
e mirémbajtjes se tyre. Realizimi i projektimit dhe/ose zbatimit té veprave té vecanta dhe
punimeve speciale si sillosa, kulla, punime themeli, vepra hidroteknike, vepra arti rrugore
dhe hekurudhore, ndertime detare, rruge, porte, aeroporte etj. dhe/ose shérbimet e
mirémbaijtjes se tyre. Marrja pérsiper dhe realizimi i studimeve, kérkimeve dhe/ose hartimi i
projekteve teknike né fusha t& ndryshme né lidhje kryesisht me aktivitetet né fushén e
ndertimit, por jo vetém. Krijimi i sipérmarrjeve industriale ose teknike né pergjithési dhe
tregtimi i produkteve te tyre brénda dhe jashté vendit. Montimi dhe mirémbajtja e pajisjeve
elektronike/elcktrike industriale, pajisjeve t& ndryshme dhe aparateve t& cilat pérdoren pér
gellime té vecanta si dhe projektimi /zbatimi i ¢do vepre metalike.

2. Tregtim, import-eksport i materialeve t& ndryshme né fushén e ndértimit, perfshire l€nde
té para apo t& perpunuara. Import-eksport, tregtimin me shumicg dhe pakicé t€ anikujve t€
ndryshém té t€ gjitha llojeve, ushqimore, industriale, bujqésore, blegtorale, bimé medicinale
e eterovajore, kozmetiké e estetiké, konfeksione dhe tekstile etj. Tregtim me shumicé dhe
pakicé t& materialeve elektro-shiépiake, elektronike, kompjuterike, higjeno-sanitare dhe
hidraulike, prodhime qeramike, artizanati etj. Tregtim automjetesh té ¢do lloji, makineri dhe
pajisje té ndryshme industriale dhe bujqésore si dhe pjesé kémbimi pér automjete dhe
makineri. Transport mallrash dhe/ose udhétarésh brénda dhe jashté vendit. Tregtimin e
materialeve t& ndertimit, t& léndeve t€ para t& ndértimit brénda dhe jashté vendit. Import-
eksport, tregtimi me shumicé dhe pakicé i gjeneratoréve té llojeve té ndryshme. Riparimi dhe
mirémbajtja e tyre. Prodhimi dhe shitblerja e energjisé alternative. Zhvillim aktiviteti né
fushén e hoteleri-turizém, pérfshiré hotel, motel, bar, restorant, diskoteka, qendra pushimi
dhe gendra kurative, agjensi turizmi etj. Kryerja e shérbimeve t& riparimit dhe mirémbajtjes
s& automjeteve (servis, pike larje makinash). Aktivitete ndérmjetésimi né formén e agjentit
tretar té shoqérive vendase dhe té huaja. Pér realizimin e veprimtarive t& saj, shoqeria ka t&
drejte t& hapé njesi grumbulluese, pérpunuese, shérbimi e tregtimi veté ose duke
bashké&punuar me persona fizike ose juridike, vendas ose te huaja.




PJESATI
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

7.1 Kapitali fillestar i Shogérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) Leké. Kapitali i shogérisé
&shté i ndaré né 3 (tre) kuota.

7.2  Kuotat zotérohen nga Ortakét si mé poshté:

- Znj. Laureta Goxhaj, titullar i njé kuote g& pérfagé€son 34% (tridhjet& e katér
pérgind) té kapitalit.

- Znj. Ervisa Kozari, titullar i njé kuote q& pérfaqéson 33% (tridhjetg e tre pérgind)
té kapitalit; dhe

- Znj. Arjola Goxhaj, titullar i njé kuote & pérfagéson 33% (tridhjeté e tre pérqind)
té kapitalit.

PJESA III
ORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 8
Organct ¢ shoqérisé

8.1 Organet e shoqgérisé jané:

« Asambleja e Ortakéve, i cili éshté organi mé i larté vendimmarr&s i Shoqérisé; i
cili ka t& drejté t& miratojé vendime né lidhje me t& gjitha géshtjet t&€ aktivitetit t€
saj, si¢ pérmendet ne Statutin e shoqérisé.

¢ Administratori;

8.2 Personi i méposhtém do té caktohet administrator pér njé periudhé prej 2 vjetésh, me t&
drejté ripértéritjeje pér njé periudhé té nj&jté ose mé té€ shkurtér:
- Z. Dervish Beqiraj, shtetas shqiptar, lindur mé 14.06.1968, n¢ Ballsh, Shqipéri,
mbajtés i Letérnjoftimit Elektronik me Nr.034174117, Nr.Personal G80614147Q,
madhor dhe me zotési juridike té ploté pér t€ vepruar;

8.3 Meényra e veprimtarisé dhe kompetencat e tyre jané té pércaktuar né Statutin e
Shoggérisé.
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9.1

9.2

9.3

10.1

a)

PJESA VI
.VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 9
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i Shogérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré (& janarit dhe mbaron
né ditén e tridhjeté e njé t& dhjetorit. Viti i paré financiar i Shoqérisé fillon né datén e
regjistrimit t& Shogérisé dhe mbaron né datén e tridhjeté e njé-té t& Dhjetorit.

Né fund té ¢do viti financiar, administratori do t&€ pérmbushi detyrat e méposhtme:

(a) pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aktiveve t& Shoqérisé dhe strukturés sg tyre;

(b) pérgatitjen e bilancit t€ shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare té
Shogérisé;

(c) pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t& humbjeve.

Pasqyrat financiare t& pérgatitura do ti paragiten Asamblesg s&¢ Ortakéve s& bashku
me njé raport t& auditoréve t& jashtém pér miratim.

Neni 10
Fitimi i Shoqérisé

Fitimi neto i Shoqérisé do t& shpérndahet si mé poshté:

34 % (tridhjeté e katér pérqind) i fitimit do t'i shpémdahet ortakut Znj.Laureta
Goxhaj;

b) 33 % (tridhjeté e tre pérqgind) i fitimit do t’i shpérndahet ortakut Znj. Ervisa Kozari;

c)

33 % (tridhjeté e tre pérqind) i fitimit do t’i shpérndahet ortakut Znj. Arjola Goxhaj.

10.2 Fitimi neto do t& jeté fitimi i Shoqérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare té

11.1

miratuara pas zbritjes sé té gjitha taksave dhe caktimit t& rezervave ligjore, nése do &
keté. Bilanci i shoqérisé do té miratohet nga Asambleja e Ortakéve dhe do té
dorézohet né organet pérkatése brenda afateve ligjore.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 11
Prishja dhe likuidimi

Shogéria do té prishet né rastet € méposhtme:

(a) vendim i Asamblesé s€ Ortakéve;




11.2

12.1

12,2

(b) bashkimi me njé& shoqgéri tjetér;
(c) vendimi i gjykatés me kompetente né rastet e parashikuara me ligj;
(d) né té gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aktiveve t& Shoqérisé do t& béhet né pérputhje
me dispozitat ligjore.

PJESA VIII
T PERGJITHSHME

Neni 12
Té pérgjithshme

Ligji shqiptar do té& jeté ligji i zbatueshém.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén
shqipe.

Nénshkruar mé daté 17 Mars 2021.

ORTAKET THEMELUES

Znj. Laureta Goxhaj Znj. Ervisa Kozari Znj. Arjola Goxhaj
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